Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 554.967.980

Página 1 de 8

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 4919-D.M

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ,
no uso das suas atribuições constitucionais e regimentais; e,

CONSIDERANDO o contido no Protocolo Digital nº 51315-69.2015.8.16.6000,
resolve:

A U T O R I Z A R

a Desembargadora JOECI MACHADO CAMARGO, integrante deste Tribunal
de Justiça, a celebrar o casamento civil coletivo dos nubentes abaixo relacionados,
no dia 29 de agosto do ano em curso, em Rio Negro/PR:

- Nubentes
1 LINDACIR APARECIDA

CORDEIRO
ISMAEL DE OLIVEIRA
MAESS

2 JUSSARA CARVALHO
CASTRO

EDUARDO DOS SANTOS

3 BERNADETE DE JESUS
MARTINS

JACIR DO NASCIMENTO

4 JENIFER COSTA SIQUEIRA EVERTON LUAN DE LIMA
5 JOCILAINE AUERSWALDT LEOMIR PASSERINO
6 SILVANA DE OLIVEIRA

FERREIRA
JEFFERSON PEREIRA

7 LUCIANE DE OLIVEIRA
MODESTO

NIVALDIR RODRIGUES
DE SOUZA

8 DAIANE CORDEIRO DE
ALMEIDA

ROBSON MANOEL
BARBOSA

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 554.967.980

Página 2 de 8

9 SILVANA REICHARDT RAFAEL MANTZAR
ALVES ASSUNÇÃO

10 VALQUIRIA SUELEN DA
SILVA SANTANA

MÁRIO LUIZ HERZER

11 ROSICLÉA VEIGA GILVANE FERNANDES
12 CLEIDIONICE DE FATIMA

PEREIRA
JEISON WILLIAM
KNOEPKE

13 ANDRÉA NOGUEIRA MARCOS ROBERTO
FERREIRA

14 JÉSSICA TABORDA DE
CARVALHO

JOHNATAN DE OLIVEIRA

15 LUANA SIQUEIRA
SCHAFHAUSER

JAISON FRANCIEL DOS
SANTOS

16 CAROLINE ANDRIELI
CARDOSO POTIER

ANILDO GULCHINSKI

17 RÚBIA DAS GRAÇAS
ALVES

NATANAÉL DE ANDRADE

18 ELIZIA CORRÊA DE
FREITAS

SIDIONEI DE LIMA

19 LUCIANA FRAGOSO
RIBEIRO

JOSÉ ADRIANO PEREIRA
DE LIMA

20 ROSENILDA APARECIDA
RAMOS

SEBASTIÃO DE LIMA
FREITAS

21 KARINE FERREIRA
GMACH

RAFAEL APARECIDO
HILGENSTIELER

22 VITORIA RAMOS DE
BARROS

GABRIEL NELSON RAMOS
MAESS

23 FABÍOLA MARIA BERGER RAFAEL FRAGOSO
24 ELENITA RIBEIRO FUCHS

DA SILVA
HERBERT CLEBER
DUDAT

25 JOSIANE APARECIDA
FERREIRA

JOEL DE LIMA

26 CRISLAINE APARECIDA
DA SILVA TERR

JEFFERSON ASSIS
KOHLBECK

27 JESSICA MARTINS ALVES RENATO DE ANDRADE
28 ANGELA DE ANDRADE FERNANDO CARLOS

MARTINS
29 ALICE NASCIMENTO

DUDAT
MAURICIO WORM

30 LEOMIRA REIZEL EDSON LUIZ DOS SANTOS

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 554.967.980

Página 3 de 8

31 ARIELE MACIEL
TEIXEIRA

JOSÉ FELIPE DE LIMA

32 BRUNA NATALINA
BAUMGARTNER

ALESSANDER FERREIRA
DE PAULA

33 SILMARA CRISTIANE
BONIN

HÉLIO ALVES DE
FREITAS

34 MARIA ELZA ALVES CARLOS ROBERTO
BARBOSA

35 ANA LUCIA PIMENTEL
RODRIGUES

GILMAR HENRIQUE

36 JÉSSICA SANTOS
MARTINS

MAIKON PAULO
RODRIGUES

37 ALINE DE FÁTIMA
MACHADO

ALEX ANTONIO DO
PRADO

38 IRACEMA ALVES DOS
SANTOS

RUDI DE ANDRADE

39 ARIANE DE LIMA DOS
SANTOS

JOHNATAN DE LIMA

40 MARIA SALETE PEREIRA VILMAR DOS SANTOS
CORDEIRO

41 JOELMA TEIXEIRA
DALLABONA

JOHNATAN HENRIQUE
RUMPH

42 MARCIA DA APARECIDA
DE RAMOS

LUIZ CARLOS RIBEIRO

43 SILMARA DE FÁTIMA
OLIVEIRA

ANTONIO CALIXTRO
RODRIGUES

44 CRISLAINE DO
NASCIMENTO

LUIZ HENRIQUE AMARAL
ADRIÃO

45 IVERLI BUBA ALEIXO KUROVSKI
SOBRINHO

46 ANGÉLICA MIRELA
CORRÊA

SÉRGIO HENRIQUE
ZIMMERMANN

47 MARA JARDELI RUTHES RONALDO SOELVER
48 MARIA VALSENIRA

SCHAFHAUSER
JOSÉ ACIR ANASTÁCIO

49 CRICILDA RAKSA GERSON RUTHES
50 CARLA ALICE DA LUZ

KOVANEI
DANIEL GUILHERME
HOEFFELMANN

51 LUCIA TEREZINHA DE
OLIVEIRA

MAICON KROLL

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 554.967.980

Página 4 de 8

52 REBECA BUCHWEITZ MARCELO MININI
MADEIRA

53 LETICIA SOARES TERRES ERIVÃ DE CAMPOS
54 CRISTIANE RIBEIRO DOS

SANTOS
EMERSON DE OLIVEIRA

55 PATRICIA ALVES DE
FREITAS

HILÁRIO FERNANDES

56 LUCÉLIA RODRIGUES ÉDERSON MACIEL
57 ROSIANE MARIA VIEIRA WILLIAM FERREIRA DE

LIMA RAMOS
58 CLARISSE SCHAFHAUSER JAIR ANTONIO DE SOUZA
59 JULIANA DE GÓES KENNEDY MORRETES

ALVES LOURENÇO
60 ROSICLÉIA FATIMA DE

ANDRADE
ALTAIR CASTEN

61 DEISE CRISTINA PANAITZ ANDERSON ALVES
62 MARISTELA DOLLA PAULO CESAR PADILHA
63 FLAVIA CAMPOS

CAMARGO
CLODOALDO DA SILVA

64 ROLAINE DE LIMA GEISON ALVES
65 ADRIANA SIMPLICIO

AFONSO
OCLAIR BONA

66 SOELI LOPES RUDI REIZEL
67 JACQUELINE FRANCO

BATTÚ
JOSÉ ROSA DE JESUS

68 TAYLINE DE LIMA COSTA ROBSON JULIO JACINTO
69 JULIANA DE CÁSSIA

CARDOSO
FRANCISCO DE
FRANCISCO

70 MARIA ISABEL MARTINS ARIELTON DOS SANTOS
MORAIS

71 GISÉLE APARECIDA
HILGENSTIELER

IRINEU PADILHA

72 SIMONE RAMOS ARNOLDO LOPES
73 CAMILA SANTOS

MARTINS
RODRIGO ANHAIA DO
AMARAL

74 CARMEN LUCIA PINTO JOÃO CARLOS VEIGA
75 LAISA CRISTINE

FERREIRA
LUIS JEFERTON
FERNANDES

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 554.967.980

Página 5 de 8

76 FRANCIELE APARECIDA
MARIANO DA SILVA

CARLOS HENRIQUE
HARENDT

77 ANA PAULA DA SILVA MARCIO ROGERIO DE
ALMEIDA

78 EVELYN CAROLINE
KOPER

FABIO HEINZEN

79 LUISA MARTINS ILÁRIO FERNANDES
80 JULIANE SCAMBARA DANIEL RIBEIRO DOS

SANTOS
81 MARIA JOSÉ MARTINS LOURIVAL DE LIMA

JUNIOR
82 LARISSA APARECIDA

MAYER VAZ
RONI GUILHERME DE SÁ

83 DILCELIA RAMOS ANTONIO DE BARROS
84 JOSELITA BRANT ILSE FERNANDES DA

SILVA
85 AÇUCENA HULLY DO

PRADO LISBÔA
MINAEL PADILHA DE
OLIVEIRA

86 JANETE CANDIDA DA
SILVA

JOSÉ SILVIO
SCHAFHAUSER

87 NILCÉIA ALVES VANDREIK DELA ROSA
88 WANDERLEIA DE

OLIVEIRA FORTUNATO
EVANDRO PACHECO DOS
SANTOS

89 DAIANE SUELLEN BAYER
DOS SANTOS

WILLIAM DA SILVA
RUTHES

90 KAMILA MONTEIRO
SOUSA

RENATO HUBEN
FERREIRA

91 MARIA SOLANGE
RIBEIRO

ANDRESON ANDRADE DE
OLIVEIRA

92 ARIANE RODRIGUES
ALVES

MARCOS ROBERTO DE
OLIVEIRA

93 LEILA ANDRE DA ROCHA LUIZ FERADO DE AGUIAR
94 VALQUIRIA FRANÇA NELSON SANTOS

TABORDA
95 RITA CASSIA DOS

SANTOS
ANDRE LUIZ BORGES

96 ADRIANA DE FATIMA DE
OLIVEIRA

PAULO ROBERTO DE
SOUZA

97 JOSIRA DUBIELLA
PEDROSO DOS SANTOS

MAIKON DE LIMA

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 554.967.980

Página 6 de 8

98 JESSICA LOURENÇO
GOMES

JOSIAS TABORDA DOS
SANTOS

99 JUVELlNA APARECIDA
DA SILVA

SANDRO DO SOCORRO
CRUZ LIMA

100 SIRLENE MATTOS
NEGRELLO

ANDERSON JEFFERSON
FERREIRA DE LIMA

101 BRUNA ALINE MEISTER
DA CRUZ

MARCOS ANTONIO
MACGADO

102 CELlA DE SOUSA ADELSON RUAS DA
SILVA

103 RAQUEL CRUZ DE
OLIVEIRA

AMARILDO DE JESUS
OEREIRA

104 MARIA DE FATIMA
RIBEIRO

ERCILlO ANDRADE DE
SIQUEIRA

105 ROSEMERI ALVES
BOIADEIRO

IVO CARDOSO SIQUEIRA

106 EDINA APARECIDA
MACHADO

ALTEVIR SEBASTlAO
LIMA

107 MARIA FRANCISCA
RODRIGUES

NICANOR DA SILVA
DUARTE

108 MARCIA CONTANTE DE
ARAUJO

JOÃO MARIA D'ANDRADE

109 DEISE APARECIDA DA
SILVA

DEYDI LIEBL DE LIMA

110 FRANCIELE DOS SANTOS
DE PAULA

JAIR KRYÇA DOS ANJOS

111 DEISY FATIMA SEIDEL RODRIGUES DO CARMO
112 KATIANI RODRIGUES

TEIXEIRA
ERICO PIRES COLAÇO

113 VILMA DE FATIMA
KOBUS

PEDRO GONÇALVES DA
CRUZ

114 SUELI APARECIDA
PEREIRA

JOEL NEVES DE LIMA

115 ELIANE FIGURA ROBERTO GUILHERME
EUTVOS JUNIOR

116 EVERLI APARECIDA DE
ANDRADE

CLAUDESIR BORGES

117 ROSILEI DOS SANTOS PAULO CESAR SOKOSKI
DUARTE

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 554.967.980

Página 7 de 8

118 IVONE LENARTOVICZ VALDEMAR TABORDA
FERREIRA

119 EVA DE LIMA LOURENÇO PINHEIRO
SOKOSKI

120 CRISTIANE MARA VIEIRA DANILO DE JESUS
NENEMANN SILVA

121 JULIANA CARDOSO
FONSECA

JEAN DE LIMA SOKOSKI

122 JOSLAINE SILVA DUARTE RAFAEL SANTANA
123 ROSANA CRUZ DE LIMA JOÃO ACELINO COLAÇO

DOS SANTOS
124 CAROLINDA KARAS BENEDITO LACERDA

OPOLINSKI
125 MARCIELE SOARES LEANDRO CORTES
126 APARECIDA SALDANHA ALEXANDRE FIRSTR
127 ELZA MUCHAU DANIEL SANTANA

COLAÇO
128 VIVIANE PATRICIA

LEMOS
LEONIDES MARIA DA
CRUZ

129 FABIELE RAQUEL DOS
SANTOS DE PAULA

EDIVAL CESAR GALVÃO

130 MARILENE APARECIDA
SOUZA

FERNANDO JOSÉ
PEREIRA DE MELO

131 IRENE DE FATIMA
MARTINS

JOACIR DA TRINDADE
REMIZIO

132 ANDRESSA CRISTINA
BUDOLA

DANIEL MEISTER
REMIZIO

133 IVONETE RODRIGUES DE
LIMA

SIDINEI CORRÊA

134 JESLEY APARECIDA VAZ EDERSON JORGE DOS
SANTOS

135 JOSIANE DE JESUS
FERREIRA

JOSÉ ARILDO MONTEIRO

136 FRANCIELE OLIVEIRA
LIMA

CLAYTON TEIXEIRA

137 ANDREA APARECIDA
BARBOSA

JANILSON MORAES

138 CAROLINE XOELLER JULIO CESAR FRANÇA DE
OLIVEIRA

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 554.967.980

Página 8 de 8

139 HILIANA MEIRELES DE
SOUZA

SERGIO KULKA

140 MARINA APARECIDA DA
SILVA

LEONIDES IRIAS JUNIOR

141 ADRIANE BOSSI PAULO ANTUNES
BERNARDES

142 CACILIANE VILSA
GONÇALVES

CLEVERSON JOSÉ SOEK

143 ROSILDA APARECIDA
MONTEIRO

DIVONSIR FAGUNDES DE
LIMA

144 JUSELIA APARECIDA
TEIXEIRA DA CRUZ

ERALDO WYLLIANS
MATTGE

145 MARGARIDA APARECIDA
ANDRADE SANTOS

JOÃO PEDRO CORDEIRO

146 ROSALY SCHAFASCHEK
LIMA DE CASTRO

JULIO CESAR CORRÊA

Curitiba, 31/08/2015.

PAULO ROBERTO VASCONCELOS

Desembargador

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná

		2015-08-31T19:48:52-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal